II. Tentávit Dóminus. 245.

Ad Magnificat. Ána.

Et qui præibant, \* increpábant eum ut tacéret: ipse vero multo magis clamábat: Miserére mei, Fili David.

#### FERIA TERTIA.

De libro Génesis.

Lectio i. Cap. 14. b

**E**t egréssi sunt rex Sodomórum, et rex Gomórrha, rexque Adamæ, et rex Séboim, necnon et rex Balæ, quæ est Segor: et direxérunt áiem contra eos in valle silvéstri: scilicet aduersus Chodorláhomor regem Elamítarum, et Thadal regem géntium, et Amraphel regem Sénnaar, et Arioch regem Ponti: quátuor reges aduersus quinque. Vallis autem silvéstris habébat púteos multos bitúminis. Itaque rex Sodomórum, et Gomórrha terga vertérunt, ceciderintque ibi; et qui remánsérant, fugérunt ad montem. Tulerunt autem omnem substántiam Sodo-

morum et Gomórrhae, et uvérsa quæ ad cibum pertineret et abiérunt: necnon et Lot, substántiam ejus, filium fratrem Abram qui habitabat in eis domis.

III. Angelus Dómini. 245.

Lectio ij.

**E**t ecce unus, qui evásera nuntiávit Abram Hebræo, q[ui] habitábat in conválle Mamb Amorrhae, fratri Escol, et fratri Aner: hi enim pepígera fœdus cum Abram. Quod cù audisset Abram, captum vidél[er]et Lot fratrem suum, numeravit expeditos vernáculos suos trécentos decem et octo: et persécutus est usque Dan. Et divisi sociis, irruit super eos nocte percussítique ens, et persecutu est eos usque Hoba, quæ est aliaeam Damásci. Reduxitq[ue] omnem substántiam, et Lot fratrem suum cum substántia illius, mulieres quoque et p[er]ulum.

IV. Vocávit Angelus. 245.

Lectio iii.

**E**gressus est autem rex Sodomorum in occúrsum ejus, postquam revérsus est a cæde Chodorláhomor, et regum, qui cum eo erant in valle Save, quæ est vallis regis. At vero Melchisédech, rex Salem, prôrens panem et vinum, q[uia]t enim sacerdos Dei altissimi, benedixit ei, et ait: Benedictus Abram Deo excélo, qui creávit cœlum et terram: et benedictus Dens excélsus, quo protégente, hostes in manib[us] tuis sunt. Et dedit ei décimas ex omnibus.

V. Deus dómini mei. 245.

Ad Magnificat. Ána.

Miserére mei, \* Fili David. Quid vis ut faciam tibi? Dómine, ut videam.

#### FERIA IV. CINERUM.

Si hac die, et in Diuīcis Quadragesimæ, occurrat Festum Duplex, transfertur in seq. diem similiiter non impeditam, ut dicitur in libr. de Translat. Festorum. Aliis diebus Quadrag. usque ad

majorem Hebd., si occurrat Fe-  
stum Duplex, vel Semid. fit de-  
eo cum commem. et ix. Lect. de  
Homilia Feriae. De Simplicibus  
fit tantum commemor.

Per totam Quadrag. in feriali  
Officio, Fer. ij. dicitur Offic.  
Defunct., Fer. iv. dicuntur Psalmi  
Graduale., Fer. vj. Septem  
Psalmi Penitent. cum Litaniis,  
præterquam in Fieriis majoris  
Hebd., quæ omnia habentur in  
fine Breviarii.

In hac et seq. Fieriis usque ad  
Vesp. Sabbati, Hymni, Cap. et  
alia omnia dicuntur ut in Psalmi  
per Annum, exceptis Añis ad  
Benedictus, et Magnificat, et  
post Laudes, Horas, Vesperas  
et Completorium dicuntur Pre-  
ces flexis genibus, ut ibidem in  
Psalterio.

Hodie ante Matutinum in Choro  
dicuntur Psalmi Graduale.

Absolutio. A vinculis. Benedic-  
tio. Evangélica lectio.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum.

Lectio j. Cap. 6. b

**N** illo tempore: Dixit Jesus di-  
scipulis suis: Cum jejunatis,  
nolite fieri sicut hypocritæ tri-  
stes. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

**L**ib. 2. de Serm. Domini in  
monte, c. 12. t. 4.

**M**ANIFESTUM est his præcepitis  
Omniem nostram intentionem  
in interiora gaudia dirigi: ne  
foris querentes mercédem, huic  
seculo conformémur, et amittá-  
mus promissiōnem tanto soli-  
dioris atque firmioris, quanto  
interioris beatitudinis, qua nos  
elégit Deus consimiles fieri im-  
áginis Filii sui. In hoc autem ca-  
pítulo máxime advertendum est,  
non in solo rerum corporearum  
nitore atque pompa, sed etiam  
in ipsis sórdibus luctuosis esse  
posse jactantiam, et eo pericu-  
losiorem, quo sub nōmine ser-  
vitutis Dei décipit.

**R.** Veni hodie ad fontem. 246.  
Bened. Divinum auxilium.

Lectio ij

**Q**ui ergo immoderato cultu  
cörperis atque vestitu, vel  
ceterarum rerum nitore præ-  
fūget, facile convincitur rebus  
ipsis, pomparum sæculi esse  
sectator, nec quemquam fallit  
dolosa imágine sanctitatis. Qui  
autem in professione christiani-  
tatis, inusitato squalore ac sór-  
dibus inténtos in se óculos hó-  
minum facit, cum id voluntate  
faciāt, non necessitate patiātur:  
ex céteris ejus opéribus potest  
cónjici, utrum hoc contémptu  
supérflui cultus, an ambitione  
aliqua faciat: quia et sub ovna  
pelle cavendos lupos Dóminus  
præcépit. Sed ex fructibus, in-  
quit, eorum cognoscétis eos.

**R.** Factus est sermo. 246.

Bened. Ad societatem.

Lectio iii.

**C**um enim cōperint aliquidibus  
tentationibus ea ipsa scilicet  
illis subtrahi, vel negari, quæ  
isto velamine vel consecuti sunt,  
vel cōsequi cōpiunt: tunc ne-  
cessere est ut apparet, utrum  
lupus in ovina pelle sit, an ovis  
in sua. Non tamen propria ornata  
supérfluo debet aspèctus  
hominum mulcere christianus,  
quia illum parcum hábitum ac  
necessarium etiam simulatores  
sæpius usúrpant, ut incáutos  
decipiāt: quia et illæ oves  
non debent pelles suas depone-  
re, si aliquando eis lupi se cō-  
tegant.

**R.** Movens Abram tabernaculum  
suum, venit et habitavit juxta  
convallēm Mambre: \* Edificavit  
que ibi altare Dómino. v. Dixit  
autem Dóminus ad eum: Leva  
óculos tuos, et vide: omnem  
terrā, quam cōspicis, tibi  
dabo, et sémini tuo in sempit-  
ernum. Edificavitque. Glória  
Patri. Edificavitque.

Ad Laudes et Horas omnia ut  
in Psalterio.

Ad Benedictus. Aña.  
Cum jejunatis, \* nolite fieri sic-  
ut hypocritæ, tristes.

Deinde dicuntur Preces flexis

genibus. 45. et similiter ad omnes Horas, ut in Psalterio.

Oratio.

**P**RESTA, Dómine, fidélibus tuis: ut jejuniorum veneranda solemnia, et congrua pietate suscipiant, et secúra devotione percírrant. Per Dóminum.

Hodie et duobus seq. diebus dicuntur Vesperæ hora consueta. Sabbato vero, et deinceps usque ad Pascha, dicuntur ante cœstionem, tam in Festis, quam in Ferialibus, exceptis Dñicis, in quibus dicuntur hora consueta.

Ad Magnificat, Aña.

**T**hesaurizáte vobis \* thesáuros in cœlo, ubi nec ærugo, nec tinea demolitur.

Deinde Preces. 45.

Oratio.

**I**NCLINANTES se, Dómine, Mæstati tuæ, propitiatus intende: ut qui divino munere sunt refecti, cœlestibus semper nutriantur auxiliis. Per Dóminum nostrum.

#### FERIA QUINTA.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio i. Cap. 8.

**I**n illo tempore: Cum introisset Jesus Capharnaum, accéssit ad eum Centúrio, rogans eum, et dicens: Dómine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquéatur. Et réiquia.

Homilia S. Augustini Episcopi.  
L. 2. de Cons. Ev. c. 20. t. 4.

**V**IDEAMUS utrum sibi de hoc servo Centuriónis Matthæus, Lucasque conséntiant. Matthæus enim dicit: Accéssit ad eum Centúrio, rogans eum, et dicens: Puer meus jacet in domo paralyticus. Cui videtur repugnare, quod ait Lucas: Et cum audisset de Jesu, misit ad eum seniores Judeorū: rogans eum ut veniret, et sanaret servum ejus. At illi cum venissent ad Jesum, rogabant eum sollicite, dicentes ei: Quia dignus est, ut hoc illi præstes: diligít enim gentem nostram, et synagógam ipse ædificavit nobis. Jesus au-

tem ibat cum illis: et cum jarum non longe esset a domo, missi ad eum Centúrio amicos, dicens: Dómine, noli vexari: non enim dignus sum ut sub tectum meum intres.

R. Dómine, puer meus jacet paralyticus in domo, et male torquéatur: \* Amen dico tibi: ego véniam, et curábo eum. X. Dómine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabit puer meus. Amen dico.

Lectio ij.

**S**i enim hoc ita gestum est, quomodo erit verum quod Matthæus narrat: Accéssit ad eum quidam Centúrio; cum ipse non accésserit, sed amicos miserit: nisi diligenter advertentes intelligamus, Matthæus non omnimodo deseruissse usitatum morem loquendī? Norsolum enim dicere solémus accessisse aliquem etiam antequam perveniat illuc, quo dicitur accessisse: unde etiam dicitur. Parum accéssit, vel multum accéssit eo, quo appetit pervenire: verum etiam ipsam preventiōnem, cuius adipiscéndi causa accéditur, dicitur plerisque factam, etsi eum, ac quem pervenit, non videat ille qui pervenit, cum per ainstre pervenit ad aliquem, cuius effavor est necessarius. Quod ita tenuit consuetudo, ut iam etiam vulgo preventores appellentur qui potentiū quorumlibet tamquam inaccessiblem animo per convenientiū personarū interpositionem, ambitionis arti pertingunt.

R. Dum staret Abraham. 244.

Lectio iiij.

**N**on ergo absurde Matthæus etiam quod vulgo possit intelligi, per alios tacto accéssit Centuriónis ad Dóminum, compendio dicere voluit: Accéssit ad eum Centúrio. Verumtamen non negligenter intuenda est etiam sancti Evangelistæ altitudine mysticæ locutionis, secundum

quam scriptum est in Psalmo : Accedite ad eum , et illuminamini. Proinde quia fidem Centurionis , qua vero acceditur ad Jesum , ipse ita laudavit . ut diceret : Non inveni tantam fidem in Israel : ipsum potius accessisse ad Christum dicere voluit prudens Evangelista , quam illos . per quos verba sua miserat .

**16. Tentavit Dominus . 243.**

Ad Benedictus , Aia.

**Dómine , \* puer meus jacet paralyticus in domo , et male torquétur. Amen dico tibi , ego véniam , et curábo eum.**

Oratio.

**I**xus , qui culpa offendoris , penitentia placaris : preces populi tui supplicantis propitiatus respice : et flagella tuae iracundiæ , quæ pro peccatis nostris merémur , averte. Per Dóminum .

Ad Magnificat , Aia.

**Dómine , \* non sum dignus ut intres sub tectum meum : sed tantum dic verbo , et sanabitur puer meus.**

Oratio.

**P**ARCE , Dómine , parce populo tuo : ut dignis flagellatiōnibus castigatus , in tua miseratione respiret. Per Dóminum .

**FERIA SEXTA.**

**Lectio sancti Evangeli secundum Matthaeum.**

Lectio j. Cap. 5. g

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Audistis quia dictum est : Diliges próximum tuum , et odio habébis inimicum tuum. Et reliqua.

**Homilia sancti Hieronymi**

Presbyteri.

**L. 4. Comm. in c. 5. et 6. Matth.**

**E**go autem dico vobis : Diligit inimicos vestros : benefacite his , qui odérunt vos. Multi præcepta Dei , imbecillitate sua , non sanctórum viribus aestimantes , putant esse impossibilia quæ præcepta sunt : et dicunt sufficere virtutibus , non odisse inimicos : ceterum diligere , plus præcipi , quam hu-

mána natúra patiatur. Scíendum est ergo : Christum non impensisibilia præcipere , sed perfecia. Quæ fecit David in Saul , et in Absalom : Stéphans quoque martyr pro inimicis lapidantibus deprecatus est : et Paulus anathema cupit esse pro persecutoribus suis. Hæc autem Jesus et dòcuit et fecit , dicens : Pater , ignóscere illis : quod enim faciunt , nesciunt.

**R. Angelus Dómini . 243.**

Lectio i.

**U**t sitis filii Patris vestri , qui in celis est. Si Dei præcepta custodiens , filius quis efficitur Dei : ergo non est natéra filius , sed arbitrio suo. Cum ergo facis eleemosynam , noli tuba cóndere ante te , sicut hypocritæ faciunt in synagógis , et in vicis , ut honorificentur ab homínibus. Qui tuba canit , eleemosynam faciens , hypocrita est. Qui jeúnans demolitor faciem suam , ut ventris inanitatem monstret in vultu , et hic hypocrita est. Qui in synagógis , et in angulis platearum orat , ut videatur ab homínibus , hypocrita est.